
 
SMLOUVA O UMĚLECKÉM VÝKONU 

 
Severočeská filharmonie Teplice, příspěvková organizace 

se sídlem: Mírové nám. 2950, 415 01 Teplice 
zastoupena: Mgr. Romanem Dietzem, ředitelem SČF 

IČ: 00083283 
(dále jen SČF Teplice) 

a 
Charles Bridge Artnet, s. r. o. 

Šimáčkova 1372/12, 17000 Praha 7 – Holešovice 
vedená u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 215136 

zastoupena: MgA. Pavlem Šporclem, jednatelem 
IČ: 02074320 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxx 
zastupující umělce: xxxxxxxxxx 

 (dále jen Agentura) 
 

uzavírají tuto smlouvu: 
čl.I 

PŘEDMĚT SMLOUVY 
Předmětem smlouvy je nastudování a provedení díla mimořádného koncertu ke 30. výročí otevření Domu kultury 
v Teplicích. 
 
Koncert se koná dne:  10. listopadu 2016 v 19:00 hod. 
Místo konání:   Teplice, Dům kultury, Mírové nám. 2950, 415 01 Teplice 
Program:   F. Mendelssohn-Bartholdy: Koncert pro housle e moll, op. 64 
    R. Strauss: Čtyři poslední písně pro soprán a orchestr 
    P. I. Čajkovskij: Symfonie č. 5 e moll, op. 64 
Termíny zkoušek:  7. 11. 2016 10:00-13.45 hod. 
    8. 11. 2016 9:00-12:00 a 13:00-16:00 hod. 
    9. 11. 2016 9:00-12.45 hod.  
Generální zkouška:  10. 11. 2016 10:00 hod.  
Dirigent:   xxxx 
Účinkující:    xxxx 

Severočeská filharmonie Teplice (není předmětem této smlouvy) 
Další ujednání:    - - -  
 
Umělecký výkon bude zajištěn způsobem uvedeným v článku III této smlouvy. 

 
čl. II 

CENA 
 
Po uskutečnění sjednaného výkonu se SČF Teplice zavazuje uhradit převodem na účet na základě vystavené 
faktury se splatností 14 dnů částku ve výši 170 000 Kč, včetně DPH v zákonné výši 
 
Cena obsahuje dopravné a stravné všech umělců, náklady na zajištění letecké přepravy USA - ČR a srážkovou daň 
cizinců, kterou odvede Agentura.  
 
Cena neobsahuje náklady na pronájem místa zkoušek a koncertů, ubytování umělců v Teplicích a náklady za 
autorské poplatky. 
 
 

 
 

 



čl. III 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 

1. SČF Teplice se na základě této smlouvy zavazuje: 
- zajistit technické předpoklady ke zdárnému provedení díla 
- uhradit autorské poplatky za díla použitá v uměleckém výkonu 
- poskytnout umělci po dohodě čestné vstupenky na tento koncert 
- zajistí ubytování v apartmánu SČF Teplice, ul. Dlouhá 2, Teplice ve dnech 7.- 11. 11. 2016 
- další ujednání:  - - - 

2. Agentura se na základě této smlouvy zavazuje: 
- zajistit umělecký výkon dle smlouvy na nejvyšší možné umělecké úrovni 
- respektovat čl. IV této smlouvy bez výjimky, není-li uvedeno jinak 
- respektovat během zkoušek a při sjednaném výkonu pracovní řád SČF 
- podřídit se pokynům pověřeného pracovníka SČF  
- další ujednání: - - - 

čl. IV 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je platná po podpisu obou smluvních stran a tím nabývá účinnosti 
2. Tato smlouva nemůže být pozměněna nebo doplněna jinak než písemně s tím, že doplňující text musí být podepsán všemi 

zúčastněnými stranami (s výjimkou ujednání týkajících se zkoušek, které může být učiněno i jinou formou /např.  telefonicky, e-
mailem apod./).  

3. Vztahy, které nejsou upraveny touto smlouvou se řídí jednotlivými ustanoveními občanského zákoníku. 
4. Touto smlouvou nejsou řešeny televizní, rozhlasové, či jiné přenosy a pořizování záznamů na hudební nosiče. Tyto musí být 

řešeny samostatnou smlouvou. SČF Teplice má právo pořídit zvukový či obrazový záznam výkonu umělce na zkouškách (včetně 
generální), pod podmínkou, že tato/tyto nahrávka/nahrávky bude/budou pořízena(y) za účelem propagace SČF Teplice a délka 
potřebná pro snímání nebude přesahovat více než 10 (deset) minut, z toho ne více než 3 (tři) minuty mohou být použity 
v jakýchkoliv zpravodajských pořadech nebo hlavních programech, a to jak v televizi tak v rozhlase nebo v jakémkoliv jiném 
propagačním programu pro diváky nebo posluchače nezúčastňující se přímo koncertu. SČF Teplice se zavazuje, že případná 
pořízení zvukových záznamů za účelem propagace SČF Teplice sdělí Agentuře bez zbytečného odkladu. 

5. Neuskuteční-li se smluvené vystoupení vinou porušení smlouvy ze strany Agentury je tato povinna uhradit SČF Teplice škodu ve 
výši vzniklých nákladů, včetně stornovacích poplatků až do výše sjednaného honoráře, pokud nedojde k jiné dohodě. 

6. Neuskuteční-li se vystoupení vinou SČF Teplice uhradí tato Agentuře škodu ve výši vzniklých nákladů dle čl. II této smlouvy až do 
výše sjednaného honoráře, pokud nedojde k jiné dohodě. 

7. Agentura nebo SČF Teplice může od smlouvy odstoupit jen ve zvláště odůvodněných případech, týkajících se jeho osoby 
(nemoc, úmrtí v rodině). Důvody odstoupení však musí Agentura nebo SČF Teplice sdělit a doložit druhé straně neprodleně. 

8. Bude-li vystoupení znemožněno v důsledku nepředvídané nebo neodvratitelné události ležící mimo smluvní strany (epidemie, 
přírodní katastrofa a pod.) mají obě smluvní strany právo od smlouvy odstoupit bez nároku na finanční náhradu. 

9. V případě jakýchkoliv pochybností, či nejasností v době zkoušek je Agentura povinna se okamžitě obrátit na vedení SČF Teplice 
či pověřeného pracovníka, který zajistí nápravu. 

10. SČF Teplice neručí za případné úrazy, ani majetkovou újmu umělce způsobenou ztrátou, krádeží, či poškozením hudebních 
nástrojů při realizování této smlouvy, vyjma krádeže, ztráty či poškození nástroje v místě konání zkoušek a koncertu. 

11. SČF Teplice neručí za škody na majetku a zdraví vzniklé při dopravě umělce na umělecký výkon a zpět. 
12. Tato smlouva se řídí českým právním řádem, zejména pak příslušnými ustanoveními autorského zákona (a.z.) č. 121/2000 Sb., 

občanským zákoníkem a dalšími právními předpisy tuto oblast upravující, pokud není touto smlouvou stanoveno jinak. Účastníci 
této smlouvy se dohodli, že k rozhodování případných sporů z této smlouvy je věcně a místně příslušný obecný soud Agentury 
podle příslušných ustanovení českého občanského soudního řádu. 

13. Agentura je povinna při vystoupení respektovat smluvní podmínky, dodržovat zásady bezpečnosti a morálky. 
14. Při nedodržení výše uvedených ustanovení má právo kterákoliv strana od smlouvy odstoupit bez nároku na finanční odškodnění. 
15. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu četly, je projevem jejich svobodné vůle a souhlasí s ní, což stvrzují svými podpisy. 
16. SČF Teplice upozorňuje Agenturu na povinnost přiznání výše uvedené částky ke zdanění u svého finančního úřadu (daň z příjmu, 

daň silniční, daň srážková, zdravotní a sociální pojištění). 
17. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou provedeních, přičemž každé má platnost originálu a každá strana obdrží po jednom 

vyhotovení. 
 
Za Agenturu:       Za SČF Teplice:   
Dne: 1. 11. 2016       Dne: 1. 11. 2016  

 
 
 
____________________________     _____________________________ 
 MgA. Pavel Šporcl       Mgr. Roman Dietz 
  jednatel Agentury       ředitel SČF Teplice 
 
 


